## ARTICULO 4

### *Utrum invidia sit vitium capitale\**

Si la envidia es vicio capital

ficultades. Parece que la envídia no es vicio capital.

\*Se distinguen los vicios capi-

ctiam et in genere invidiae inveniuntur aliqui primi motus quandoque etiam in virus perrectis, qui sunt peccata veniales.

Ad primum ergo dicendum quod motus invidiae secundum quod est passio sensualitatis, est quoddam imperfectum in genere actionum humanorum, quorum principium est ratio. Unde talis invidia non est peccatum mortale... Et similis est ratio de invidia parvolorum, in quibus non est usus rationis.

Unde patet responsio ad secundum.

Ad tertium dicendum quod invidia, secundum Philosophum, in II «Rhet.» (l.c.) opponitur et nemesis et misericordiae, sed secundum diversa. Nam misericordiae opponitur directe, secundum contrariatem principialis obiecti: invidius enim tristatur de bono proximi, misericors autem tristatur de malo proximi. Unde invi-

di non sunt misericordes, sicut ibidem dicitur, nec e converso. Ex parte vero eius de cuius boni tristatur invidius, opponitur invidia nemesis: nemesis enim tristatur de bono indigne agentium, secundum illud Ps. 72,8: «Zelavi super iniquos, pacem peccatorum videntis»; invidius autem tristatur de bono eorum qui sunt proximi et afflictio in prosperis». Exultatio enim in adversis proximi, et affectio in prosperis, ex praemissis patet. Non ergo ista debent poni ut filiae invidiae.

Sed contra est auctoritas Gregorii, XXXI «Moral.» (ib.), qui ponit invidiam vitium capitale, et ei praedictas filias assignat.

Respondeo dicendum quod sicut acedia est tristitia de bono spirituali divino (q.35 a.4), ita invidia est tristitia de bono proximi. Dicendum est autem supra acediam esse vitium capitale, ea ratione quia ex acedia homo impellitur ad aliena facienda, vel ut fugiat tristitiam. Vel ut tristitiae satisficiat. Unde eadem ratione invidia ponitur vitium capitale.

guntur contra filius capitulum vitorum. Sed invidia est filia inanis gloriae: dicit enim Philo: "In II «Rhet.» (l.c., nt.3), quod «amatores honoris et gloriae

magis incident». Ergo invidia non est vitium capitale.

2. Praeterea, vita capitalia vindicent esse leviora quam alia quae ex eis oriuntur: dicit enim Gregorius, XXXI «Moral.»: «Prima vita deceptae mente quanti sub quadam ratione se ingenerunt: sed quae sequuntur, dum mentem ad omnem insaniam protrahunt, quasi bestiali clamore videtur esse gravissimum peccatum: dicit enim Gregorius, V «Moral.»: «Quamvis per omne vitium quod perpetratur humano cordi antiqui hostis virus infundatur, in hac tamen nequitia tota sua visceris serpens concutit, et imprimendas malitiae pestem vomitus. Ergo invidia non est vitium capitale.